
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 

                   28.04.2025                            г. Казань                         № 157       
 

 

 

Об итогах VI Республиканской  

олимпиады по скульптуре 

 

 

          Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»   

(далее – ГБУ ДО «РЦВР») от 04.02.2025 № 50 «О проведении VI Республиканской 

олимпиады по скульптуре» совместно с муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани 25 апреля 2025 года была проведена VI 

Республиканская олимпиада по скульптуре (далее – Олимпиада). 

В Олимпиаде приняло участие 75 обучающихся 8 образовательных 

организаций из 3 территорий РТ (Зеленодольского, Чистопольского муниципальных 

районов), города Казани (Ново-Савиновского, Приволжского, Кировского, 

Советского районов). 

По итогам проведения Олимпиады приказываю:  

1. Утвердить список победителей Олимпиады и наградить дипломами, 

грамотами, свидетельствами об участии по номинациям и возрастным категориям.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора ГБУ ДО «РЦВР» Владимирову Ю.Ю. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                         А.В. Жаринов 

 

 

 



Утверждено приказом 

                                                                                                  ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                                        от 28.04.2025 № 157 

 

 

Список победителей 

VI Республиканской олимпиады по скульптуре 

 

Номинация «Постановочная работа» 

10-11 лет 

Лауреат I степени – Ахмадуллина Жасмин, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.; 

Лауреат II степени – Гайфуллина Маргарита, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.; 

Лауреат III степени – Мингалиева Аделина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т.; 

Дипломант I степени – Морева Кира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Шарипова А.Р.; 

Дипломант II степени – Авдошина Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Хлынова А.О.; 

Дипломант III степени – Мертаев Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Шарипова А.Р. 

 

12-13 лет 

Гран-При – Вагапова Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.; 

Лауреат I степени – Гаврилина Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.; 

Лауреат II степени – Чесалова Василиса, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Лицей № 35» Приволжского района г. Казани, педагог Миннекаева 

Л.Н.; 

Дипломант I степени – Сычева Елизавета, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Шарипова А.Р. 

 



 

14-15 лет 

Лауреат I степени – Гизатуллина Майя, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. Казани, 

педагог Березова С.Е.; 

Лауреат II степени – Родин Артем, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.; 

Лауреат III степени – Шафикова Самира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. Казани, 

педагог Березова С.Е.; 

Дипломант I степени – Юнусова Айгуль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.; 

Дипломант II степени – Смолина Арина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г.Казани, педагог Максютина Л.М.; 

Дипломант III степени – Гольянова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. Казани, 

педагог Березова С.Е. 

 

16-17 лет 

Лауреат I степени – Баталова Ольга, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. Казани, 

педагог Березова С.Е.; 

Лауреат II степени – Гиниятуллина Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №2» г. Казани, 

педагог Березова С.Е. 

Номинация «Творческая композиция» 

7-9 лет 

Лауреат I степени – Шайхемулиина Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Ахметшина А.А.; 

Лауреат II степени –  Насибуллина Лейсан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г.Казани, педагог Максютина Л.М.; 

Лауреат II степени – Леванова Серафима, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной» 

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.; 

Лауреат III степени – Сафина Юлия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 

Кировского района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 



Дипломант I степени – Мельников Климентий, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А.В.; 

Дипломант II степени – Багавутдинова Адиля, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т.; 

Дипломант III степени – Биктимирова Сафия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 

Кировского района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н. 

 

10-11 лет 

Лауреат I степени – Сирязеев Родион, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района г. 

Казани, педагог Горбачева Ю.С.; 

Лауреат II степени – Найденко Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 

Кировского района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

Лауреат III степени – Князева Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Хлынова А.О.; 

Лауреат III степени – Парфенов Богдан, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной» 

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.; 

Дипломант I степени – Ваккасова Риана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» 

Кировского района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

Дипломант II степени – Мухаметшина Азалия, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа №3» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.; 

Дипломант III степени – Хафизов Данияр, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Валиуллина А.Т. 

 

12-13 лет 

Лауреат I степени – Лебедева Виктория, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.; 

Лауреат II степени – Торопова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образование Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Галямова Р.А.; 

Лауреат III степени – Данилова Милана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.; 



Лауреат III степени – Хайруллина Диана, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной» 

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.; 

Дипломант I степени – Рафикова Рузиня, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Некрасова А.В.; 

Дипломант II степени – Сиразова Алсу, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Приволжского района г. 

Казани, педагог Горбачева Ю.С.; 

Дипломант III степени – Туйкина Сабина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр детского творчества «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Гребенюк Д.В.; 

Дипломант III степени – Гусева Ангелина, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной» 

Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В. 

 

14-15 лет 

Лауреат I степени – Вагапова Валерия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.; 

Лауреат I степени – Гирфанова Рафиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Зеленодольская детская художественная 

школа» Зеленодольского муниципального района РТ, педагог Хисамов Р.Х.; 

Лауреат II степени – Бабушкина Милана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Самирханова Р.А.; 

Лауреат II степени –  Вахитова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Зеленодольская детская художественная 

школа» Зеденодольского муниципального района РТ, педагог Хисамов Р.Х.; 

Лауреат III степени – Сабирова Аида, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» г. 

Казани, педагог Максутова А.Е.; 

Лауреат III степени – Зинатуллина Лейсан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Зеленодольская детская художественная 

школа, педагог Хисамов Р.Х.; 

Дипломант I степени –  Шарипов Камиль, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.; 

Дипломант II степени – Бакирова Айя, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Максименко И.Ю.; 

Дипломант III степени –  Нестерова Евгения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа № 1» г. Казани, 

педагог Максутова А.Е.; 



Дипломант III степени – Зартдинова Эвелина, муниципальная бюджетная 

организация дополнительного образования «Детская школа искусств им. С. 

Губайдуллиной» Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В. 

 

16-17 лет 

Лауреат I степени – Гаранина Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа №3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Шаркунова Е.П.; 

Лауреат III степени – Валеева Милена, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Зеленодольская детская художественная 

школа» Зеленодольского муниципального района РТ, педагог Хисамов Р.Х.; 

Дипломант I степени – Харченко Диана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Зеленодольская детская художественная 

школа», Зеленодольского муниципального района РТ, педагог Хисамов Р.Х.; 

Дипломант II степени – Чиненкова Ангелина, муниципальная бюджетная 

организация дополнительного образования «Детская школа искусств им. С. 

Губайдуллиной» Чистопольского муниципального района РТ, педагог Леванова О.В. 

 

Грамота «За творческий подход» 

 

Вердеш Ева, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог 

Некрасова А.В.; 

Ибрагимова Дарина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Некрасова А.В.; 

Хафизова Румия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

Ямкина Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Шарипова А.Р. 

 

Свидетельство об участии 

 

Абдуллаева Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Максименко И.Ю.; 

Баландова Арина, муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной» Чистопольского 

муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.; 

Бубекова Кира, муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной» Чистопольского 

муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.; 



Галимзянова Ралина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Шарипова А.Р.; 

Ефимова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

Ефремова Варвара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Шарипова А.Р.; 

Закирова Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

Латыпова Алия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

Лукьянова София, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Максименко И.Ю.; 

Мухутдинов Карим, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

Сабирова Амина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

Сабитова Заира, муниципальная бюджетная организация дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. С. Губайдуллиной» Чистопольского 

муниципального района РТ, педагог Леванова О.В.; 

Семенюк Дана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района г. 

Казани, педагог Баянова Д.Р.; 

Хабибуллин Маэль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского 

района г. Казани, педагог Паршукова Н.Н.; 

Хакимуллина Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Некрасова А.В.; 

Юнусова Нади, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Самирханова Р.А.; 

Яруллина Адиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа №3» Ново-Савиновского района г. 

Казани, педагог Шарипова А.Р. 

 

 

 


